

Obiectivul: Reparația capitală a LT "Vasile Alecsandri" din str. Ivan Konev, nr.16/A, mun.Bălți" (Etapa II – renovarea grupurilor sanitare a blocului C), conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți

Obiectul: "Reparația capitală a LT "Vasile Alecsandri"

Devizul: Echipament electric de forta si iluminatul electric interior. (Marca EEF/ IEI) (Etapa II - renovarea grupurilor sanitare)

Deviz local Nr. 1.1.3

Intocmit in preturi curente 2025-07-17

Valoarea de deviz 99 999,709 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demontari				
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime.	buc	3,0000	85,7900	257,370
					85,7900	257,370
2	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc	20,0000	46,2520	925,040
					46,2520	925,040
3	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	11,1900	22,380
					11,1900	22,380
4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos.	buc	25,0000	23,3500	583,750
					20,8880	522,200
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	174,0000	7,4600	1 298,040
					7,4600	1 298,040
6	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	174,0000	31,2400	5 435,760
					22,3800	3 894,120
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	17,0000	4,4760	76,092
					4,4760	76,092
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	22,0000	16,4120	361,064
					16,4120	361,064
9	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru.	buc	4,0000	438,6480	1 754,592
					438,6480	1 754,592
		TOTAL Capitolul 1. Demontari				10 714,088
		Inclusiv salariul				9 110,898
		Capitolul 2. Lucrari de montare				
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-П-18 УХЛ3 IP41)	buc	4,0000	297,2520	1 189,008
					176,8020	707,208
11	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.	buc	25,0000	85,9320	2 148,300
					83,5520	2 088,800
12	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (светильник ДБО)	100 buc	0,2200	19 769,8200	4 349,360
					6 587,1800	1 449,180
13		Светильник светодиодный LED 10Вт, IP54 ДБО59-10-001 DLU 840	buc	4,0000	230,0000	920,000
					0,0000	0,000
14		Светильник светодиодный ДБО59-10-041 DLU EM3 840	buc	5,0000	450,0000	2 250,000
					0,0000	0,000
15		Светильник светодиодный LED 12Вт, IP54 ДБО 88-12-001 CDR 840	buc	4,0000	280,0000	1 120,000
					0,0000	0,000
16		Светильник светодиодный ДБО 88-12-061 CDR EM3 MW 840	buc	9,0000	380,0000	3 420,000
					0,0000	0,000
17	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m	2,2400	791,0040	1 771,849
					502,8040	1 126,281
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,2400	931,2360	1 154,733
					586,3560	727,081
19	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	0,1000	1 224,8400	122,484

		sectiune sumara pina la 35 mm2			835,5200	83,552
20	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2.	100 m	0,5500	538,5520	296,204
					199,1820	109,550
21		Кабель с медными жилами ВВГнг LSLTx0.66 сеч. 3x1,5 мм2	m	148,0000	13,2000	1 953,600
					0,0000	0,000
22		Кабель с медными жилами ВВГнг LSLTx0.66 сеч. 4x1,5 мм2	m	16,0000	17,3000	276,800
					0,0000	0,000
23		Кабель с медными жилами ВВГнг LSLTx0.66 сеч. 5x1,5 мм2	m	24,0000	18,3000	439,200
					0,0000	0,000
24		Кабель с медными жилами ВВГнг LSLTx0.66 сеч. 5x2,5 мм2	m	15,0000	27,2000	408,000
					0,0000	0,000
25		Кабель с медными жилами ВВГнг LSLTx0.66 сеч. 5x4 мм2	m	65,0000	48,1000	3 126,500
					0,0000	0,000
26		Провод с медными жилами в ПВХ изоляцией, ПВ1-0,66 , сеч.1x10 мм2	m	85,0000	24,5000	2 082,500
					0,0000	0,000
27		Провод с медными жилами в ПВХ изоляцией, ПВ3-0,66 , сеч.1x6 мм2	m	60,0000	21,5000	1 290,000
					0,0000	0,000
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,8200	6 166,1800	17 388,628
					1 775,4800	5 006,854
29		Труба гофрированная ПВХ ф 16мм	m	199,0000	4,3200	859,680
					0,0000	0,000
30		Труба гофрированная ПВХ ф 25мм	m	83,0000	5,3000	439,900
					0,0000	0,000
31	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0500	8 909,8400	445,492
					2 566,2400	128,312
32		Труба гофрированная ПВХ ф 32мм	m	5,0000	6,3000	31,500
					0,0000	0,000
33	08-03-545-1	Cutie cu cleme si carcare metalice pentru protectia bransamentelor si utilajului electric Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10.	buc	4,0000	370,5540	1 482,216
					246,9260	987,704
34		Коробка уравнивания потенциалов 130x106x50мм для скрытой установки, шина на 7 зажимов 63А	buc	4,0000	52,0000	208,000
					0,0000	0,000
35	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m.	100 m	0,5500	6 141,6400	3 377,902
					2 193,2400	1 206,282
36		Лоток проволочный исп.1 85x100x3000мм, CLWG10-085-100-3	m	55,0000	53,0000	2 915,000
					0,0000	0,000
37		Коробка ответвительная кабельная, IP44	buc	4,0000	38,0000	152,000
					0,0000	0,000
38		Коробка модульная для открытой установки	buc	17,0000	36,0000	612,000
					0,0000	0,000
39	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t	0,0100	25 179,0200	251,790
					4 640,1200	46,401
40	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0400	3 264,4500	130,578
					2 946,7000	117,868
41		Выключатель одноклавишный, открытой установки 220В, 10А,	buc	4,0000	35,0000	140,000
					0,0000	0,000
42	08-03-591-4	Interrupatori, comutatori si prize de fise - Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,0900	3 581,3900	322,325
					3 274,9400	294,745
43		Выключатель двухклавишный для открытой установки на 220В, 10А	buc	9,0000	55,0000	495,000
					0,0000	0,000
44	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0500	3 551,1700	177,559
					3 222,7200	161,136
45		Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контуром, с защитными шторками 220В, 10А, IP44,	buc	5,0000	48,0000	240,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de montare				57 988,107
		Inclusiv salariul				14 240,954
		Capitolul 3. Utilaj				
46		Щит распределительный на 18 модулей, ЩРВ-П-18 УХЛЗ IP41	buc	4,0000	189,0000	756,000
					0,0000	0,000
47		Вводной- выключатель нагрузки ВН32 /3/ 20	buc	4,0000	78,0000	312,000

					0,0000	0,000
48		Выключатель автоматический ВА47-29M/ 1/C 5	buc	8,0000	29,0000	232,000
					0,0000	0,000
49		Выключатель автоматический дифференциальный АД12/ 2/ 10/10	buc	4,0000	146,0000	584,000
					0,0000	0,000
50		Выключатель автоматический дифференциальный АД12/ 2/ 16/10	buc	8,0000	216,0000	1 728,000
					0,0000	0,000
51		Выключатель автоматический ВА47-29M/ 3/C 25	buc	1,0000	82,0000	82,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 3. Utilaj				3 694,000
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)	313,0275
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		72 396,195
Asigurari sociale	24,0000%	5 604,444
Total		78 000,639
Cheltuieli de transport	2,0000%	659,442
Total		78 660,081
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	659,442
Total		79 319,523
Cheltuieli de regie	3,0000%	2 379,586
Total		81 699,108
Beneficiu de deviz	2,0000%	1 633,982

Total General fara TVA	83 333,091
TVA (20%)	16 666,618
TOTAL GENERAL	99 999,709
Inclusiv salariul	23 351,852

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)